

# ÅRSRAPPORT FOR NÆRØY KIRKELIGE FELLESRÅD 2012

## 1. ADMINISTRASJON

### **1.1 Fellesrådet ( FR)**

Fellesrådet har i 2012 bestått av følgende medlemmer:

Einar Eidshaug (leder)  
Brynhild Løeng (nestleder)  
Søren Skagemo  
Liv Pedersen  
Tore Ramfjord  
Otto Kjøglum  
Åse Johnsen  
Lena Kjærstad  
Camilla M. Vågan (kommunestyrerepresentant)  
Brit Karin Theimann (prost)  
Eldrid Ramstad (ansatterepresentant)  
Reidun G. Korssjøen (kirkeverge/ sekretær)

FR har avholdt 5 møter og behandlet i alt 51 saker.

### **1.2 Arbeidsutvalget (AU)**

AU har i 2012 bestått av følgende medlemmer

Einar Eidshaug  
Brynhild Løeng  
Liv Pedersen  
Åse Johnsen  
Brit Karin Theimann  
Kirkevergen som sekretær.

Det har vært avholdt 2 møter i AU i 2012

### **1.3 Partsammensatt utvalg (PSU)**

Partsammensatt utvalg har i 2012 bestått av følgende:

Einar Eidshaug  
Brynhild Løeng  
Tore Ramfjord  
Knut Grande  
Eldrid Ramstad  
Kirkevergen som sekretær

PSU har avholdt 0 møter i 2012

## **1.4 Bygningsutvalg (BU)**

Bygningsutvalget har bestått av følgende:

Søren Skagemo  
Brit Karin Theimann  
Gretha Fosseng (repr.fra kommunen)  
Kirkevergen som sekretær

Det har vært avholdt 0 møter i bygningsutvalget i 2012

## **1.5 Verneombud (VO)**

Eldrid Ramstad er verneombud for kirkelig sektor.

## **1.6 Tillitsvalgt**

Kjell Jørgen Sellæg er tillitsvalgt for kirkelig sektor.

## **2. PERSONELL**

### Kirkeverge 100 %

Det ble ansatt kirkeverge i 100 % fast stilling fra og med 15. august 2011.

### Organister 170 %

Det er til sammen tre organister i Nærøy kirkelige fellesråd, en i 100 % stilling, en i en 40 % og en i 30 % stilling.

### Kirketjenere 298 %

Det er til sammen fem kirketjenere i fellesrådsområdet. Det er to kirketjenere ansatt i 100 % stilling, en kirketjener i 50 %, en i 30 % stilling og en i 18 % stilling.

### Øvrige ansatte:

Det er menighetssekretær ansatt i 65 % stilling. Høsten 2011 søkte hun om permisjon i 15 % av stillingen pga en operasjon med påfølgende opptrening. Hun var tilbake i 65 % stilling fom 1. juli 2012.

Vi har en ansatt som er 30 % seniorkonsulent og 20 % prostesekretær. I tillegg er det en renholder for kontorarealene som tilsvarer 5 % stilling.

Vi har også arbeidsgiveransvar for Trosopplæringsleder i 100 % stilling for hele Nærøy prosti. Vi hadde vikar i denne stillingen fram til 15. april 2012 grunnet svangerskapspermisjon.

Ved utgangen av året hadde fellesrådet til sammen 12 personer ansatt, tilsvarende 7,88 årsverk.

### **3. BYGG OG ANLEGG**

#### **3.1 Kirkene**

##### **Kolvereid kirke:**

Det ble investert i nytt lydanlegg i Kolvereid kirke våren 2012.

Det er behov for utvidet p-plass i tilknytning til Kolvereid kirke. Fellesrådet har bedt Nærøy kommune om å innarbeide dette behovet i kommunens økonomiplan.

Det er også startet en utredning mht en større restaurering av Kolvereid kirke, men dette vil tidligst bli realisert i 2015 – 2016. I desember 2012 søkte vi Husbanken om rentekompensasjonslån til dette, men vi fikk dessverre avslag på søknaden.

##### **Foldereid kirke:**

Kirken er i behov av et større og ekstraordinært vedlikehold, både i form av utvendig maling og reparasjon av inngangsparti. Det ble søkt om rentekompensasjonslån via Husbanken, hvor vi først fikk avslag i 2011, men vi fikk tilsalg på lån i størrelsesorden 600 000 kr. ved ny søknad i 2012. Restaureringen, med hovedvekt på utvendig maling, er planlagt gjennomført sommeren 2013.

##### **Lund kirke:**

Det har ikke vært utført vedlikehold av vesentlig art i 2012.

##### **Salsbruket kirke:**

Taket i konfirmantsalen i Salsbruket kirke ble restaurert og malt våren 2012. Vi fikk samtidig malt vinduene i konfirmantsalen.

##### **Lundring kirke:**

Det er behov for en større restaurering av Lundring kirke, både i form av utvending maling og restaurering av vinduene. Kirken har fortsatt originalvinduer. Noen er skiftet ut og reparert. Slitasjen er mest tydelig på sør-veggen hvor regn og vind har satt tydelige spor. Det ble derfor søkt rentekompensasjonslån til restaurering av Lundring kirke senhøsten 2011, og vi fikk innvilget et lån på kr. 600 000,- i januar. Opprinnelig plan var å iverksette restaureringen sommeren 2012, men anbudsrunden ble mye lengre enn forventet. Da Lundring kirke er verneverdig, måtte arbeidsplanene godkjennes av både riksantikvar og biskop.

Restaureringsarbeidet vil derfor ikke bli gjennomført før i 2013.

Det er også utfordringer tilknyttet P-plassen på Lundring, hvor besøkende parkerer på privat eiendom ved store arrangement. Kirkevergen vil kontakte de berørte for å undersøke hvilke muligheter vi har til en bedre løsning.

##### **Steine kirke:**

Steine kirke ble renoverert i 2011 etter en omfattende vannskade som ble oppdaget 22. nov. 2010.

Det ble også foretatt tetting av- og rundt vinduene i tårnet, men der oppstod det en ny vannskade høsten 2011. Denne reparasjon var planlagt gjennomført våren /sommeren 2012, men det viser seg at reparasjonen vil bli mer omfattende enn først antatt. Resterende lånemidler etter vannskaden er ca. 161.000. Firmaet som restaurerte kirken i 2011, anslår at en ny restaurering av tårnet vil bli atskillig dyrere. Det er også påvist store sprekker i kobberet på taket etter lynnedslag. Hvis tårnet skal bli tett, bør det samtidig legges nytt kobbertak på tårnet.

I tilknytning til arbeidet med utvidelse av kirkegården på Steine, er det også planlagt en utvidelse av P-plassen ved Steine kirke.

#### **Torstad kirke:**

I Torstad kirke har det vært utført restaureringsarbeider både i form av innvendig malingsarbeider og installering av vannklosset. Toalettet har universell utforming og vil stå ferdig til bruk våren 2013.

#### **Gravvik kirke:**

Det har blitt investert i nytt lydanlegg i Gravvik kirke. I Gravvik er det også planlagt et større vedlikehold i form av utvendig maling av kirken og ombygging av inngangsparti/ våpenhus. Målet med ombyggingen av inngangspartiet er å få et sårt tiltrengt lager og toalett med universell utforming. Det er uavklart når dette kan realiseres da vi fikk avslag på vår søknad om rentekompensasjonslån til Gravvik kirke.

#### **3.2 Andre bygg:**

Det er behov for total renovering av redskapshuset i Foldereid da vi høsten 2011 oppdaget mye råte og sopp i kirketjenernes oppholdsrom. Restaureringsarbeidet ble iverksatt våren 2012, men må fullføres i 2013.

Fellesrådet er takknemlig for at Foldereid menighet har bidratt med både økonomisk støtte og praktisk hjelp i form av dugnadsarbeid til restaureringen av redskapshuset.

Utvendig arbeid (utskifting av panel og port, samt ny drenering) ble fullført høsten 2012, men det gjenstår fortsatt en del arbeid innvendig. Vi ønsker å fullføre dette arbeidet i 2013, men de økonomiske rammene for prosjektet er ikke avklart.

Vi hadde en vannlekkasje i redskapshuset ved Steine kirkegård våren 2012. Også der er det ønskelig med en større restaurering, men fellesrådet har pr. i dag ikke tilstrekkelige økonomiske rammer til dette. Gjennomføringen av restaureringen er derfor ikke avklart.

Vi har også hatt store problemer med flomlysene i Foldereid og Gravvik kirker. Det ser nå ut til at feilene ved flomlysene ved Foldereid kirke er funnet og reparert. Vi har planer om å starte søk etter feil ved lysene i Gravvik når frosten slipper taket og graving er mulig.

### **3.2. KIRKEGÅRDENE**

Registrering av gravsted på Torstad kirkegård ble fullført i løpet av 2012.

Det jobbes kontinuerlig med nødvendige korrigeringer av gravkart for kirkegårdene i Nærøy for å kvalitetssikre at det er overensstemmelse mellom kartene og plasseringer på kirkegårdene, samt reservasjon/ feste av graver.

Det foreligger et etterslep i registreringer i festeregisteret hovedsakelig pga manglende respons fra pårørende. Dette arbeidet foregår imidlertid løpende.

I 2012 vedtok kommunestyret å øke festeavgiften til kr. 100 pr år mot tidligere kr. 50. Det ble også vedtatt å innkreve tilsvarende festeavgift for reserverte graver.

Arbeidet med utvidelse av Steine kirkegård er godt i gang. Også her er det ønskelig med utvidet P-plass i flukt med utvidelse av kirkegården. Dette er et omfattende arbeid som krever samarbeid med Nærøy kommune både med hensyn til innhenting av nødvendig kompetanse og økonomi, til planlegging av gjennomføring av reguleringen, og til selve opparbeidelsen av det nye feltet på kirkegården.

Minnefondene har også i år lagt ned mye arbeid gjennom dugnadsinnsats. Aktiviteten varierer noe mellom soknene, men det er stor grunn til å berømme arbeidet som legges ned av frivillige krefter for å forskjønne uteområdene og gravstedene.

## **4. ANNEN VIRKSOMHET**

### **Trosopplæringsreformen**

I 2012 ble trosopplæringsplanene for alle 4 sokn godkjent av Nidaros bispedømme. Der har ansatte og frivillige lagt ned et godt og omfattende arbeid. Nå når planene er utviklet og godkjent, går menighetene over i driftsfasen. Det innebærer at trosopplæringsreformen blir en integrert del av menighetenes ordinære virksomhet. Planene gir en plattform å styre arbeidet ut ifra, og gir føringer for iverksetting av ulike tiltak for barn og ungdom i aldergruppen 0 – 18 år.

### **Ny gudstjenestereform**

I 2012 vedtok menighetsrådene en ny lokal grunnordning for menighetenes gudstjenesteliv. Dette har medført investeringer i ny gudstjenesteliturgi, tekstbøker med mer. Siden liturgien er forankret i hvert enkelt sokn, har vi nå 4 ulike gudstjenesteliturgier i Nærøy kirkelige fellesrådsområde. Dette gir større utfordringer til ansatte som jobber i hele fellesrådsområdet.

### **Ny kirkeordning og ny kirkelov**

”Kirkeforliket” (i 2008) som innebar forslag om endring av grunnloven og statskirkeordningen, har fram til nå ikke hatt merkbare konsekvenser i vårt daglige arbeid. Alle menighetsrådene har i 2012 likevel vært delaktig i en høring vedrørende spørsmål om framtidig modell for organisering av kirken, hvor arbeidsgiveransvaret skal ligge, finansiering, osv. Det er fortsatt mye usikkerhet knyttet til disse spørsmålene, men signalene så langt tilsier at ny kirkelov og ny kirkeordning kan komme til å ha store konsekvenser også for Nærøy kirkelige fellesråd, både i forhold til organisering og plassering av arbeidsgiveransvar.

## **5. ØKONOMI**

Driftsregnskapet for 2012 er oppgjort med et regnskapsmessig merforbruk på kr 336.438,-.

Investeringsregnskapet er oppgjort med et regnskapsmessig resultat på kr 0.

Merutgifter i driftsbudsjettet skyldes i hovedsak økte utgifter til kommunal pensjonskasse, reparasjoner og lydanlegg.

Dette underskuddet gjør at vi går inn i et svært krevende driftsår hvor alle prosjekter det ikke er bevilget midler til, må settes på vent.

## **6. SLUTTORD**

Fellesrådet forvalter drift av mange kirker og kirkegårder med små midler til vedlikehold. Dette er en vedvarende utfordring. 2012 har vært et år med avdekking av flere store, både ordinære og mer omfattende restaureringsbehov, som er nedfelt i en langsiktig investeringsplan. Av disse behovene er det på nåværende tidspunkt kun innvilget midler til restaurering av Lundring og Foldereid kirker, samt til utvidelse av kirkegården på Steine.

Takk til både ansatte og frivillige for innsatsen og samarbeidet i 2012.

Kolvereid 19.03. 2013

-----  
Leder i Nærøy kirkelige fellesråd

-----  
Kirkevergen i Nærøy